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Medlem af Folketinget Karina Adsbøl (DF) har den 22. december 2020 
stillet følgende SUU spørgsmål nr. 525, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 525: 
Vil ministeren redegøre for, om man fortsat fører brandtilsyn på landets 
plejehjem? 
 
Svar: 
Jeg har anmodet om bidrag fra Beredskabsstyrelsen, der har oplyst 
følgende:  
 
”Det er de kommunale redningsberedskaber, der foretager brandsyn på 
landets plejeinstitutioner. I lyset af COVID-19 situationen anbefalede 
Beredskabsstyrelsen i marts 2020 at udsætte brandsyn generelt og 
særligt på steder, hvor særligt udsatte borgere befandt sig, herunder 
plejeinstitutioner. 
 
De kommunale redningsberedskaber blev opfordret til løbende at vur-
dere, hvilke brandsyn der kunne og burde udsættes henset til smittefa-
ren holdt op mod den generelle brandsikkerhed ved eventuelt ikke at 
foretage brandsynet henholdsvis udsætte dette til et senere tidspunkt. 
 

Beredskabsstyrelsen har i 2020 været i løbende dialog med de kom-
munale redningsberedskaber om brandsyn. I det tidlige forår og hen 
over sommeren 2020 blev der grundet den forbedrede COVID-19 situa-
tion foretaget mange brandsyn på landets plejeinstitutioner. 
 
Mange redningsberedskabers vurdering ved udgangen af oktober 2020 
var, at de ville kunne nå stort set alle de planlagte brandsyn for året 
2020. Beredskabsstyrelsen forventer i februar 2021 at have det endeli-
ge overblik over, hvor mange brandsyn der i året 2020 ikke er blevet 
gennemført på grund af COVID-19. 
 
Flere redningsberedskaber, som ikke har kunnet gå brandsyn på pleje-
institutioner, har været i telefonisk kontakt med disse institutioner og 
givet gode råd og vejledning om overholdelsen af de driftsmæssige 
forskrifter m.v., indtil et egentligt brandsyn igen kan gennemføres.” 
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Jeg henholder mig til dette.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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